

**NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN**

**OBJETO: ADQUISICIÓN DE EPP ESPECIAL PARA TRABAJOS ESPECÍFICOS DEL DCAM**  
**CÓDIGO: GCC-EPNE-DCAM-61-18**

**Fecha:** Riberalta, 26 de octubre de 2018  
**Nº:** YPFB-GCC-DCAM-NE-36/2018

**CONSIDERANDO:**

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 212 de fecha 21 de septiembre de 2018 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

**POR TANTO:**

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

**PRIMERO.-** Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación N° YPFB-GCC-DCAM-IN-57/18 de fecha 24 de octubre de 2018, emitido por el Comité de Contratación.

**SEGUNDO.-** Adjudicar la contratación "ADQUISICIÓN DE EPP ESPECIAL PARA TRABAJOS ESPECÍFICOS DEL DCAM" con código N° GCC-EPNE-DCAM-61-18 a la empresa SOLTRAK S.R.L. representada legalmente por Hernan Daniel Rioja Castellón por un importe total de Bs. 31.910,00 (Treinta y un mil novecientos diez 00/100 Bolivianos) de acuerdo al siguiente cuadro:

Nº	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO (Días Calendario)
1	Protector auditivo tipo copa	30	Pza	205,60	6.168,00	Quince (15) días calendario a partir de la suscripción de la Orden de Compra.
2	Protector auditivo tipo tapón de silicona	300	Pza	11,40	3.420,00	
3	Guantes de nitrilo descartables	400	Par	2,42	968,00	
4	Guante palma de nitrilo	30	Par	95,70	2.871,00	
5	Arnés de cuerpo entero	6	Pza	415,00	2.490,00	
6	Eslinga elástica amortiguador	6	Pza	340,50	2.043,00	
7	Respirador para soldadura descartable	200	Pza	38,50	7.700,00	
8	Ropa de agua	50	Pza	125,00	6.250,00	
<b>TOTAL Bs.</b>					<b>31.910,00</b>	





**Corporación**

La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

**TERCERO.-** Notificar con la presente Nota Expresa al oferente que participo de la presente contratación.



VGLR/ashu  
C.c. Carpeta de Proceso

Ing. Vladimir German Lopez Rosales  
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN - RPC